[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2019 г.

№ 1417
п. Балезино

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 31 июля 2019 г. № 889

«Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балезинский район»

На основании части 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года               № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 27 февраля 2019 года № 187-р «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Удмуртской Республики», в целях приведения в соответствие  нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Балезинский район» с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 31 июля 2019 г. № 889 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балезинский район» следующие изменения:

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 27 февраля 2019 года № 187-р «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.2. В Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балезинский район» абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

а) «1.1. Настоящее Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балезинский район» (далее - Положение) регламентирует закупочную деятельность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балезинский район» (далее - Заказчик) при осуществлении ими закупок в случаях, предусмотренных пунктом 5 части 2 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ), и содержит требования к закупке,                       в том числе порядок подготовки и осуществления закупок способами, указанными в частях 3.1 и 3.2 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ, порядок и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные  с обеспечением закупки положения.».
б) в пункте 16.4:

подпункт 29 после слов «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  дополнить словами                    «, Федеральным законом № 223-ФЗ»;

дополнить подпунктами 46-47 следующего содержания:

     «46) осуществление закупки услуг (работ) у производителя или его официального дилера, осуществляющего гарантийное обслуживание товара, поставленного Заказчику ранее, в случае, если привлечение иного исполнителя невозможно по условиям гарантии;
      47) заключение договора купли-продажи, оказания услуг по финансовой аренде (лизингу) на приобретение сельскохозяйственной техники                                   с производителем (дилером, российской лизинговой компанией), которому                  в соответствии с правовыми актами Правительства Российской Федерации предоставляются субсидии из федерального бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией сельскохозяйственной техники. При этом договор на основании настоящего подпункта заключается Заказчиком с производителем (дилером, российской лизинговой компанией) в случае, если производитель (дилер, российская лизинговая компания) при реализации сельскохозяйственной техники предоставил Заказчику скидку в размере, определенном правовыми актами Правительства Российской Федерации.».
в) наименование раздела XVII. «Порядок заключения и исполнения договора» изложить в следующей редакции:
«XVII. Порядок заключения договора по результатам конкурентной закупки и исполнения договора»;
г) абзац второй пункта 17.5 изложить в следующее редакции:
«В случае если конкурентная закупка путем проведения открытого аукциона, аукциона в электронной форме, закрытого аукциона признана несостоявшейся, Заказчик заключает договор с участником конкурентной закупки, с которым в соответствии с подпунктом 16 пункта 16.4 Положения заключается договор, на условиях, которые предусмотрены проектом договора, документацией  о конкурентной закупке и (или) извещением                 об осуществлении конкурентной закупки или приглашением принять участие в такой закупке, заявкой такого участника конкурентной закупки                и по цене, предложенной таким участником конкурентной закупки.                    При заключении договора его цена не может превышать начальную (максимальную) цену договора (цену лота), указанную в извещении                          об осуществлении конкурентной закупки.».
2. Бюджетным учреждениям муниципального образования «Балезинский район» внести изменения в положение   о закупке товаров, работ, услуг.
3. Сектору информационных технологий Администрации муниципального образования «Балезинский район» обеспечить размещение данного постановления на сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район».
4. Сектору муниципального заказа Администрации муниципального образования «Балезинский район» обеспечить размещение данного постановления в единой информационной системе.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
 «Балезинский район»

Ю.В. Новойдарский